
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

15 Për të garantuar të drejtën universale të votës 
dhe trajtim të barabartë përpara ligjit, kufizimet 
e bazuara në aftësi të kufizuara intelektuale dhe 
psikosociale duhet të hiqen. 

 

Progres i 
Munguar  

Mos realizimi i reformës zgjedhore e bënë të 
pazbatueshëm këtë rekomandim. 

 


